АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024
г. Гулькевичи

№ 411

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 12 января 2023 г. № 18
«О предоставлении дополнительных мер
социальной поддержки семей граждан,
принимающих участие в специальной

военной операции»

В целях поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной
военной операции, руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 12 января 2023 г. № 18
«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семей
граждан, принимающих участие в специальной военной операции» следующие
изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде освобождения от родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях муниципального образования Гулькевичский район»:

абзац 4 изложить в следующей редакции:
«документ (справка), подтверждающий факт призыва на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, нахождения
военнослужащего в добровольческом формировании или прохождении военной
службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне
специальной военной операции;»;

абзац 6 изложить в следующей редакции:
«документ (справка), подтверждающий факт гибели (смерти) родителя

2

(законного представителя) при исполнении обязанностей военной службы в
ходе специальной военной операции либо документ (справка) о гибели (смерти)
военнослужащего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания,
полученных при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной
военной операции;»;

2) в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде бесплатного одноразового горячего питания
обучающимся 5 - 1 1  классов муниципальных общеобразовательных учрежде
ний муниципального образования Гулькевичский район»:

абзац 4 изложить в следующей редакции:
«документ (справка), подтверждающий факт призыва на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, нахождения
военнослужащего в добровольческом формировании или прохождении военной
службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне
специальной военной операции;»;

абзац 6 изложить в следующей редакции:
«документ (справка), подтверждающий факт гибели (смерти) родителя

(законного представителя) при исполнении обязанностей военной службы в
ходе специальной военной операции либо документ (справка) о гибели (смерти)
военнослужащего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания,
полученных при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной
военной операции;».

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 г.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А. А. Шишикин